
 

 

 

 

RESOLUÇÃO nº 09/2021 

 

Dispõe Sobre Nomeação do Cargo em Comissão de Diretor 

Executivo. 

 

KLEBER EDSON WAN-DALL, Presidente da Associação dos Municípios do Médio Vale do Itajaí – 

AMMVI, no uso de suas atribuições, conferidas pelo Estatuto Social da AMMVI e mediante deliberação 

da Assembleia Extraordinária desta Associação realizada em 15/04/2021, e 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear o Sr. CASSIO MURILO CHATAGNIER DE QUADROS, para exercer o emprego de 

confiança de Diretor Executivo da Associação dos Municípios do Médio Vale do Itajaí - AMMVI, 

desempenhando as funções e atribuições estabelecidas no Estatuto e no Regulamento de Pessoal. 

 

ANEXO I – DOS EMPREGO DE CONFIANÇA:  

 

Denominação do 

Emprego 

Carga 

Horária 

Semanal 

Referência 

Salarial 

Inicial  
Nome do Empregado 

 
Diretor 
Executivo 

 

40 Horas 
 
125  Cassio Murilo Chatagnier de Quadros 

 

 

Art. 2º. Esta resolução tem seus efeitos a partir de 04/05/2021. 

 

 

Blumenau - SC, em 03 de maio de 2021; 51º Ano de Fundação. 

 

 

 

KLEBER EDSON WAN-DALL 

Presidente da AMMVI 

 


